
Responsabile del procedimento: Giuseppe Genna            -            Referente del procedimento: Giuseppe Genna 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

 

All’ALBO dell’Istituto  

Al sito WEB  

Alle Agenzie:  

  La Valle Trasporti; 

 Coerbus 

 Cose Puri 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Oggetto : Affidamento Servizio di Noleggio Bus con conducente a.s. 2019/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ai sensi del D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D.I. 129/18; 

 Visto il D.Lgs. 50/16;  

Vista la Determinazione Dirigenziale del 29.10.2019, Prot. n. 15454/C14 , con la quale veniva 

indetta una procedura  per l’acquisizione in economia mediante comparazione di preventivi, ai sensi 

dell’art. 46 del D.I. 129/2018 per “Servizi di noleggio di pullman per trasferimenti e visite della 

durata non superiore a un giorno per alunni e personale dell’I.C. di Budrio e della D:D.di budrio; 

Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte;  

Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate nel capitolato;  

Preso atto che entro il termine stabilito sono pervenute n. 3 offerte di preventivo valide e 

precisamente delle seguenti ditte:   

 La Valle Trasporti SRL; 

 Cose Puri 

 Coerbus 

 

Preso atto che in data 05/12/2019 alle ore 9:30 si è provveduto all’apertura dei plichi contenenti le 

offerte e che tutte le Ditte hanno presentato la documentazione richiesta nella lettera d’invito;  

Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 

contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi di selezionare 

l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito;  

Considerato che in ossequio alla determina di avvio procedura l’assegnazione avverrà alla Ditta 

che ha offerto il prezzo più basso per ogni singola visita didattica 

Ritenuto che tali Agenzie  sia nelle condizioni di assolvere il servizio di fornitura richiesto alle 

migliori condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa;  

VERIFICATA la regolarità della documentazione;  

DETERMINA 

 Di affidare i servizi suddetti secondo il prospetto sottostante 

 Di informare tempestivamente, con successivo atto, eventuali cambiamenti negli orari e 

nelle date delle visite programmate 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016831 - 05/12/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

mailto:boic86900r@istruzione.it
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it
http://www.icbudrio.it/


Responsabile del procedimento: Giuseppe Genna            -            Referente del procedimento: Giuseppe Genna 

 Di avviare immediatamente le procedure per la verifica della veridicità delle dichiarazioni 

prodotte in autocertificazione e a seguito di positivo riscontro di redigere il relativo contratto 

di fornitura del servizio richiesto 

 

DITTA LA VALLE TRASPORTI  CIG: ZC92B01E21  AGGIUDICATARIA DELLE SEGUENTI 

GITE SCOLASTICHE PER UN IMPORTO DI € 8.722,00 TUTTO COMPRESO 
 

DATA/PERIODO 
SCUOLA DI 
PARTENZA 

CLASSE N. ALUNNI 
N. 

DOCENTI 
DESTINAZIONE 

FASCIA 
ORARIA 

09/12/2019 
Primaria 
Vedrana 

4, 5 43 4 
BOLOGNA                              

(Teatro Dehon) 
08:45-
12:15 

10/12/2019 
Primaria 

Mezzolara 
4 23 3 

BUDRIO                                   
(Coop) 

08:45-
10:30 

16/12/2019 Secondaria 3D, 3E 48 4 
S. GIOVANNI 
PERSICETO 
(Planetario) 

08:30-
12:30 

09/01/2020 
Primaria 
Vedrana 

5 20 2 VILLANOVA (MUV) 
09:00-
12:30 

15/01/2020 
Primaria 

Mezzolara 
3 22 4 

SAN LAZZARO                      
(Museo della 

preistoria) 

08:45-
11:45 

21/01/2020 Secondaria 1A, 1G 43 4 

BOLOGNA                             
(Museo del 
patrimonio 
industriale ) 

08:30-
13:00 

22/01/2020 Secondaria 1E, 1F 45 4 

BOLOGNA                             
(Museo del 
patrimonio 
industriale ) 

08:30-
13:00 

23/01/2020 Secondaria 1B, 1D 40 5 

BOLOGNA                             
(Museo del 
patrimonio 
industriale ) 

08:30-
13:00 

27/01/2020 
Primaria 

Mezzolara 
5 20 3 

BOLOGNA                                
(Cineteca) 

08:45-
12:30 

12/02/2020 Secondaria 2A, 2D 45 4 
CESENA                                    

(Biblioteca 
Malatestiana) 

08:15-
14:00 

25/02/2020 
Primaria 
Vedrana 

2 18 2 
BOLOGNA                        

(Cinema Dehon) 
08:30-
12:30 

26/02/2020 Secondaria 2B, 2D 51 6 PADOVA 
07:45-
19:00 

06/03/2020 Infanzia Budrio 
SEZ.D, 
SEZ.E 

47 7 MEDICINA 
08:30-
12:00 

09/03/2020 Secondaria 1H 25 2 
BOLOGNA                                   

(I.T.I. Aldini-
Valeriani) 

10:10-
13:45 

11/03/2020 Secondaria 1A 21 2 
BERTINORO                        

(Museo 
Interreligioso) 

08:15-
14:00 

11/03/2020 
Primaria 

Mezzolara 
1 19 2 

BUDRIO                                        
(Coop) 

13:45-
15:30 

31/03/2020 Secondaria 1G, 1H 44 4 
PADOVA                                     

(Museo geografia e 
MUSME) 

08:00-
19:00 

04/04/2020 Secondaria 2D, 2H 45 5 
BOLOGNA                                    

(Museo Ducati) 
07:30-
13:30 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016831 - 05/12/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da PARMA PATRIZIA



Responsabile del procedimento: Giuseppe Genna            -            Referente del procedimento: Giuseppe Genna 

21/04/2020 
Primaria 

Mezzolara 
2, 3 40 3 

BOLOGNA                          
(Cineteca) 

08:45-
12:30 

23/04/2020 
Primaria 

Mezzolara 
1 19 2 

CASTENASO                         
(Fattoria Michelini) 

08:45-
14:00 

23/04/2020 Secondaria 1B,1D 40 4 
RICCIONE                                 

(Parco Oltremane) 
08:00-
19:00 

28/04/2020 
Primaria 
Vedrana 

3 25 2 
FERRARA                                  

(Bosco della Mesola) 
07:45-
17:30 

06/05/2020 Infanzia Budrio   24 3 GRANAROLO 
08:30-
12:00 

06/05/2020 Secondaria 3A, 3D 48 4 MONTESOLE 
08:30-
16:30 

14/05/2020 Secondaria 
1B, 1E, 
1G, 1H 

86 7 
BOLOGNA                                 

(Teatro Dehon) 
08:30-
12:30 

15/05/2020 

Primaria 
Mezzolara 
Primaria 
Vedrana 

4 46 5 FC (Artexplora) 
08:00-
18:00 

18/05/2020 Secondaria 2C 23 2 
COMACCHIO                            

(Salina) 
07:30-
19:30 

20/05/2020 
Infanzia 

Mezzolara 
SEZ. A, 
SEZ. B 

47 4 
OZZANO                               

(Dulcamara) 
08:45-
15:45 

21/05/2020 
Primaria 

Mezzolara 
2, 3 42 6 

MONTERENZIO                      
(Parco api) 

08:30-
16:30 

Aprile Secondaria 

Alcuni 
alunni                
delle 
classi 

22 2 
BOLOGNA                               

(CUSB) 
08:30-
14:00 

Aprile Secondaria 3B, 3G 49 2 MONTESOLE 
08:30-
16:30 

Marzo Secondaria 3B, 3G 49 2 
BOLOGNA                              

(Museo memoriale                        
della Libertà) 

08:30-
14:00 

 

DITTA COERBUS  CIG: ZCC2B01CFA AGGIUDICATARIA DELLE SEGUENTI GITE 

SCOLASTICHE PER UN IMPORTO DI € 3.350,00 TUTTO COMPRESO 
 

DATA/PERIODO 
SCUOLA DI 
PARTENZA 

CLASSE N. ALUNNI 
N. 

DOCENTI 
DESTINAZIONE 

FASCIA 
ORARIA 

25/03/2020   
26/03/2020 

SI ALLEGA 
DETTAGLIO 
Secondaria 

3A 23 2 
ROVERETO                            

(2gg) 
07:30-
20:00 

06/05/2020 
Primaria 
Vedrana 

3 25 2 
SAN LAZZARO                      
(Museo della 

preistoria) 

08:25-
16:20 

11/05/2020 
Primaria 
Vedrana 

1, 2 39 6 
BOLOGNA                           

(Fattoria urbana) 
08:30-
15:30 

Maggio 
Primaria 

Mezzolara 
5 21 4 

RICCIONE                           
(Parco Oltremane) 

08:30-
18:30 

Maggio 
Primaria 
Vedrana 

5 20 2 
RIMINI                                

(città romana) 
08:30-
18:30 

Marzo-Aprile Secondaria 2E, 2F 50 5 VERONA 
07:00-
19:00 

 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016831 - 05/12/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da PARMA PATRIZIA



Responsabile del procedimento: Giuseppe Genna            -            Referente del procedimento: Giuseppe Genna 

DITTA COSE PURI  CIG: ZE82B01F9F AGGIUDICATARIA DELLE SEGUENTI GITE 

SCOLASTICHE PER UN IMPORTO DI € 2.215,00 TUTTO COMPRESO 
 

DATA/PERIODO 
SCUOLA DI 
PARTENZA 

CLASSE N. ALUNNI 
N. 

DOCENTI 
DESTINAZIONE 

FASCIA 
ORARIA 

13/12/2019 Secondaria 2A 24 2 
BOLOGNA                              

(Opificio Golinelli) 
08:00-
14:00 

16/12/2019 Secondaria 3A 25 2 
BOLOGNA                              

(Opificio Golinelli) 
08:00-
14:00 

19/02/2020 Secondaria 1A, 1D 45 4 
BOLOGNA                         

(Museo Civico 
Medioevale) 

08:15-
14:00 

27/04/2020 Secondaria 1A, 1C 44 4 
BOLOGNA                              

(Opificio Golinelli) 
08:00-
14:00 

19/05/2020 Secondaria 2C,2G 25 4 

BOLOGNA                              
(Museo 

Risorgimento,                              
Casa Carducci) 

08:00-
13:30 

22/05/2020 Secondaria 2E, 2H 47 4 

BOLOGNA                              
(Museo 

Risorgimento,                              
Casa Carducci) 

08:00-
13:30 

 

 

Con le ditte aggiudicatarie verrà stipulato contratto di noleggio bus con conducente con le modalità 

previste del capitolato e delle offerte presentate. 

Avverso la presente determina è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque (5) giorni di 

calendario dalla data della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto scolastico. Trascorso il 

predetto periodo, in assenza di reclami, il presente atto diventerà esecutivo. 

Successivamente  è ammesso ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 o 120 giorni.  

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo-online della scuola sul sito web: 

http://www.icbudrio.edu.it 

 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Patrizia Parma   

    

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto 

per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal  05/12/2019  ed  è  divenuta esecutiva il  05/12/2019  . 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria nell’aggregato A/5.1 

Il D.S.G.A. 

   Giuseppe Genna 

 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016831 - 05/12/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

http://www.icbudrio.edu.it/

		2019-12-05T14:07:40+0100
	GENNA GIUSEPPE


		2019-12-05T14:08:35+0100
	PARMA PATRIZIA




